

WIADOMOŚCI SPORTOWE GAZETY PORANNEJ

Nr. 72

Dodatek tygodniowy do Nr. 8334 z dnia 26 listopada 1927.
pod redakcją Narcyza Süssermanna.

To i owo z narciarstwa lwowskiego.

MASOWY PRZYPIŁYW. — ZNACZENIE SKOCZNI. — OŚRODEK I KURSY. — RAZ JESZCZE O POŁĄCZENIACH Z KARPATAMI. — WOROCHTA ODCIĘTA.

Lwów, 25. listopada.

Tegoroczny sezon zimowy zapowiada się we Lwowie **bardzo ruchliwie**. Z licznych jego dziedzin zyskało sobie u nas prawo obywatelstwa **narciarstwo i hockey lodowy**. W tych też gałęziach oczekujemy wzmocnionej działalności i postępu naprzód.

Mówiąc o narciarstwie, rozróżnić musimy zasadniczo dwie jego odmiany: **narciarstwo turystyczne i narciarstwo zawodnicze**. Wszelkie dane wskazują na to, że obydwie te działy powiększą swe szeregi o znaczny zaślęp „rekrutów“.

Tutaj raz jeszcze zwrócić musimy uwagę na **ogromne znaczenie skoczni**, która potrafiła w roku ubiegłym zainteresować już nie jednostki, ale **szerekie masy**. Przed młodzieżą naszą, uprawiającą narciarstwo naogół niedbale, otwarły się **nowe horyzonty**. Popisy zagranicznych i krajowych asów przy mowane entuzjastycznie przez tysięczny tłum, okazały się **najlepszą podniecią** do intensywnej, systematycznej pracy, u której celu widnieją sukcesy i... oklaski. Trudno! Rywalizacja, wybijanie się ponad innych łoży w naturze ludzkiej, jest ono też **zasadniczą podstawą sportu**. Sport domaga się od swych wyznawców nieustannego **peđu ku górze**, przy bezwzględnym zachowaniu ściśle przepisanych i ogólnie przyjętych granic, określonych krótko — **fair play!** W szlachetnej, **dżentelmeńskiej rywalizacji** tkwi też wartość wychowawcza sportu!

Ewolucje dokonywane na skoczni zniesieńskiej nie minęły też bez wróżenia **u starszej generacji**. Zetknawszy się — może po raz pierwszy — bezpośrednio z narciarstwem i to w jego **nieafektowniejszej formie**, oceniła ona należycie jego wartość. Dziś z zadowoleniem stwierdzić możemy, że wśród nowicjuszy narciarskich znajduje się spora ilość ludzi, którzy **wyszli już z wieku młodzieńczego**. Nowy ten przyływ bardzo wydatnie wzmocnił pozycję narciarstwa, zapewniając mu poparcie społeczeństwa i nowe siły do pracy **organizacyjnej**.

Rozwój narciarstwa zależy jest od warunków, w jakich się kształtuje. W roku bieżącym jest u nas może sytuacja **niewiele lepszą**, jednak do ideału **wciąż jeszcze bardzo daleko**. Stworzenie ośrodka narciarskiego uważać musimy za poważny krok naprzód. Daje on gwarancję metodycznej pracy, która najszybciej doprowadzić powinna do ce.u. Niestety dowiadujemy się, że **pierwszy zapal minął!** i absencje zawodników należą już do objawów sta-

łych. Spodziewamy się jednak, że wobec ukazania się **śniegu** i możliwości ćwiczeń w terenie, uda się znów zgrupować „tródkę“ i zagrać ją do pilnej zaprawy.

Obok ośrodka, przeznaczonego dla **bardziej zaawansowanych narciarzy**, organizują wszystkie sekcje i towarzystwa narciarskie **kursy dla początkujących**. Należałoby koniecznie stworzyć osobne kursa dla **dorosłych**, którzy nie zawsze przyjemnie będzie stawiać pierwsze kroki wraz z młodzieżą.

Stają już **niestety bolączką** jest sprawa **połączeń z Karpatami**. Mimo usilnych starań, nie udało się dotychczas przekonać sfer kolejowych, że jest to dzisiaj sprawa nie paru „zwarjowanych“ młodzieńców, ale **zagadnienie interesujące cały Lwów**. Czy mamy po raz nie wiedzieć który wskazywać na zagranicę? Zdaje się, że mentalność jest w pewnych kołach **chorobą nieuleczalną**, a rozszerzenie horyzontów różnych p. t. referentów przedsięwzięciem **niewykonalnym**. Dzięki tej krótkowzroczności, będziemy więc wciąż jeszcze oddaleni od Karpat pra-

wie że w równej mierze jak od **Semmeringu**, z tą tylko różnicą, że podróż do Austrii — pomijając trudności paszportowe — da się **wygodniej skutecznie**, niż jazda do... Sławaska.

Bardzo dotkliwie da się odczuć **odcięcie Worochty**, nadającej się najbardziej do stworzenia bazy narciarskiej, ze względu na **doskonale warunki terenowe i kwaterunkowe**. Kolej dochodzi obecnie tylko do Podlesniowa, a szkody wyrządzone wylewami usunięte zostaną dopiero z wiosną. Wskutek tego też, cały ruch narciarski **skoncentrował się na Sławsku**, w którym niestety wciąż jeszcze panują **pierwotne stosunki sanitarno-hygieniczne**. Interwencja Tow. Tatrzaskiego i KTN. w sprawie przyspieszenia komunikacji ze Sławskiem odniosła ten skutek, że jedzie się tam dzisiaj o **połtorej godziny dłużej!**

Znając przedsiębiorczość naszych narciarzy, nie wątpimy, że nie dadzą się odstraszyć wszystkim tym przeciwnościami i ze zdwojoną energią zabiorą się do pracy **nad dalszą rozbudową i ugruntowaniem królewskiego sportu!**

N. S.

Co słyhać w sekcjach i klubach narciarskich?

Lwów, 25. listopada.

Wszystkie nasze towarzystwa skoczne zostały nagłym występnem zminy. Przygotowania do sezonu narciarskiego nie zostały jeszcze ukończone, w wielu sekcjach nie przeprowadzono nawet doroczych zgromadzeń, mimo to wszyscy są dobrej myśli i pokładają w sezonie tegorocznym wielkie nadzieje.

K. T. N.

organizuje, jak zwykle, kursa narciarskie. W roku bieżącym podjął się też nieciada zadania. TZR. organizuje za poparciem Miejskiego Komitetu W. F. **kursa dla młodzieży**, strona techniczna sponcywać będzie w ręku KTN-u. Ogólne kierownictwo sprawować będzie **prof. Lenkiewicz**. Programu KTN. dotychczas nie ustalili. wypadnie w każdym razie skromniej, niż w roku ubiegłym z powodu **przygotowań olimpijskich**, odbywających się również i za granicą. W każdym razie przeprowadzi KTN. drugie z rzędu zawody o puchar „Gazety Porannej“.

Zarząd Sekcji Czarnych ukonstytuuje się dopiero **w najbliższych dniach**. Czarni wynajęli w Sławsku pięć pokoi, przeznaczając je wy-

łącznie dla młodzieży szkolnej, która pozostanie pod opieką **prof. Kowalskiego**. Zawodnicy zapewniłi sobie prywatne mieszkania. Sekcja narciarska weźmie udział w **jubileuszu klubu** i wystąpi z odpowiednim programem. Podobno zwrócą się Czarni do AZS-u z prośbą o ustąpienie im organizacji mistrzostw Lwowa. Również i Czarni organizują szereg kursów.

S. N. Pogoni

skarży się na **brak funduszów** i liczy w tym względzie na **poparcie Zarządu klubu**. O wzmocnienie funduszów stara się ona wszelkimi sposobami, urządzając poranki kinematograficzne itp. imprezy zabawowe. Pogoni wynajęła dla członków swych **schronisko w Tuchli** i w najbliższym czasie przystąpi do uruchomienia kursów. W programie swym przewiduje zawody o mistrzostwo klubu i o memoriał śp. Tomickiego. Na mocy uchwały Waln. zgromadzenia zawody o memoriał przeprowadzone zostaną jako **ogólnopolskie**.

A. Z. S.

przygotowuje się w sezonie bież. do **ruchliwej działalności**. Stoi on przed ciężkim zadaniem zorganizowania **mistrzostw Lwowa**, oraz weźmie prawdo-

podobnie udział w **mistrzostwach Centrali**, które mają się odbyć w Cieszyńcu. Schroniska AZS. w tym roku nie posiada. Kursy zostaną uruchomione.

Sekcja Lechji

jest w stadium organizacji. Znaczącą solidność Lechji, nie należy wątpić, że i na tem polu odpowiednio wystąpi.

Najmłodszą akwizycją

sportu narciarskiego jest **Klub Tennisowy 1924**. Zebranie konstytuujące sekcji narciarskiej odbędzie się właśnie w dniu dzisiejszym. KT. 1924 nosi się z zamiarem zaangażowania instruktora, ograniczając działalność swą chwilowo do turystyki.

Jak wygląda skocznia?

Lwów, 25. listopada.

Skocznia na Zniesieniu należy do obiektów, z których **Lwów jest dumny** i którym się szczyci. Przypadła ona Lwowianom w roku ubiegłym mocno do serca, to też losami jej żywo się interesują.

Dzięki subwencji Miejskiego Komitetu W. F. przystąpiono w r. b. do **dogłębienia wyjazdu**, który pozostawiał wiele do życzenia. Niestety pieniądze przyszły dość późno, wskutek czego prace jeszcze nie wykończono.

Skocznia będzie dostępna dla wszystkich klubów po uprzednim porozumieniu się z KTN. Skoczne treningowe zostaną ewentualnie później wystawione.

W profilu skoczni zniesieńskiej nie zajdą żadne zmiany, gdyż odpowiada ona w zupełności chwilowym wymaganiom.

Vi toria Žizkov regentem jesiennym w Pradze.

(Od naszego korespondenta.)

Praga, w listopadzie.

Jesiennie mistrzostwo Czech w piłce nożnej zdobyła **Victoria Žizkov z 11 punktami przed Slawią i Cechie Karlin**. Długoletni mistrz Czech Sparta uplasował się dopiero na czwartym miejscu, zdobywając wszystkiego **4 punkty**. Sparta ma o jedną grę mniej niż Viktorja Žizkov. Ubiegła niedziela przyniosła w Pradze większą niespodziankę w postaci przegranej Sparty **3:2 z Cechie Karlin**. Sparta zlekceważyła swego przeciwnika i wystąpiła bez Kady, Kolenatého i Horejsa. Sparta prowadziła do połowy 1:0, po pauzie ambitnie grająca Cechie zdołała nie tylko wyrównać, ale także strzelić dwie dalsze bramki, z tego zwycięską na 3 minuty przed końcem.

Najwięcej bramek w mistrzostwie Czech strzelił Meduna Victoria Žizkov (10), drugie miejsce z 6 zdobyte mi bramkami zajmuje Silny (Sparta).

Intensywne przygotowania hockeyistów.

JAK PRZEDSTAWIA SIĘ NOWY ZARZĄD. — UROZMAICONY PROGRAM. — DO KOLEGIUM SĘDZIÓW DROGA OTWARTA. — WZMOŻONA KONKURENCJA.

Lwów, 25 listopada.

Hockey towarzyski, rozwijający się na niwie lwowskiej nader pomysłnie i intensywnie przygotowuje się do tegorocznej kampanji. W ubiegłym tygodniu wybrany został nowy Zarząd w następującym składzie: radca Bystrzonowski prezes, por. Szyba wiceprezes i przewodniczący Kol. Sędziów, p. Blicharski sekretarz, dr. Peter skarbnik, por. Theuer kapitan związkowy. Nazwiska te nie od dziś znane w kołach sportowych dają pełną gwarancję skutecznej pracy pod hasłem dobra ogólnego, a nie poszczególnych organizacyj. Zamierzenia nowego Zarządu pójdą w kierunku największego spopularyzowania sportu hockeyowego i zainteresowania nim społeczeństwa. Do osiągnięcia celu tego zdążać się będzie przez urządzenie interesujących imprez i zawodów.

Program tegoroczny przedstawia się bardzo okazale. Obok mistrzostw okręgowych rozegrane zostaną zawody o puchar Pogoni, Lechji oraz Dziennika Lwowskiego.

Rozgrywki mistrzowskie odbędą się w dwóch klasach. W klasie A. zmierzą się Pogon, Lechja, LTL i Czarni, w klasie B AZS, Hasmonea oraz rezerwy klasy A. Zawody te przeprowadzone zostaną tylko w jednej kolejce systemem punktowym. Przy równości punktów zadecyduje o mistrzostwie trzecia rozgrywka. O przejściu mistrza klasy B do klasy A zadecyduje rozgrywka kwalifikacyjna z drużyną stojącą u końca tabeli klasy A. Dla orientacji podać należy, że walki odbyły się jako 5:0.

Oprócz powyższych zawodów projektuje Związek szereg spotkań reprezentacyjnych, pertraktacje z Warszawą, Toruniem i Krakowem są już w toku. Również i poszczególne kluby noszą się z zamiarem sprowadzenia zamiejscowych zespołów.

Szczególną uwagę poświęcono organizacji Kol. Sędziów, które składało się dotychczas z siedmiu członków (kpt. Bilor, W. Kuchar, dr. Polakiewicz, por. Szyba, Strzelecki, por. Theuer i por. Zawilkowski). W celu powiększenia kadry sędziowskich przeprowadzony zostanie egzamin. Zgłoszenia do egzaminu składać należy do 5 grudnia b. r. Kwalifikacje wymagane: 1) opanowanie jazdy na łyżwach, 2) zdolność fizyczna, 3) pełnoletniość, 4) studja.

Zawody odbywać się będą raz torze LTZ i Pogoni. Tor Pogoni ukończony zostanie w przeciągu dwóch tygodni. Otrzymał on ogrzewane szatnie, pomieszczenie dla dozorczy, bufet oraz elektryczne oświetlenie. Plac do gry dostosowany zostanie ściśle do przepisów, dla widzów ułożone zostaną specjalne deski. LTL zaopatrzyło tor swój w ruchome banty.

W klubach wre naogół gorączkowa praca. Poważnym postępem jest zaopatrzenie drużyn w odpowiedni ekwipunek, którego brak wywierał ujemny wpływ na styl i

formę graczy, stawiając ich z góry już w gorszej sytuacji od zamiejscowych. Pogon wystawi dwie kompletne drużyny. LTL wystąpi aż trzema zespołami. Lechja ograniczy się chwilowo do jednego komplotu, o przygotowaniach Czarnych nie zostaliśmy dotychczas poinformowani. Również AZS nosi się z górnymi zamiarami. Otrzyma on podobno z Warszawy trenera. O Hasmonei, podobnie jak i Drorze zupełnie głucho. Wzmóżona rywalizacja przyczyni się zapewne do

ambitniejszych wysiłków i poprawy formy.

O szansach drużyn chwilowo nie można nic pozytywnego powiedzieć. Pogon będzie się musiała do brze nateżyć, jeśli zechce i w tym roku utrzymać się na czele.

W końcu zauważyć należy, że Polski Związek w Warszawie odnosi się do poczynań lwowskich bardzo przychylnie i liczy się z uzupełnieniem drużyny reprezentacyjnej kilkoma graczami z nad Peltu.

Hart i silna wola, oto cechy prawdziwych sportowców.

O GŁODZIE I CHŁODZIE DO CELU!

Lwów, 25. listopada.

W swoim czasie donieśliśmy, że trzej członkowie sekcji turystycznej I. L. K. S. „Czarni“ rozpoczęli marsz dookoła Rzeczypospolitej.

Obecnie pp. Tadeusz Sнопек, Władysław Bielecki i Kazimierz Christman — tak bowiem nazywają się ci dzielni chłopcy — przemaszzerowali w nader trudnych warunkach wzdłuż granicy czesko-słowackiej, niemieckiej, morskiej, Prus Wschodnich, następnie litewskiej, łotewskiej i sowieckiej do Okopów Św. Trójcy, gdzie stykają się granice Polski, Rumunii i Sowjetów. Pozostała im jeszcze do przemaszzerowania droga wzdłuż granicy rumuńskiej i czeskiej do Lawocznego, więc odległość stosunkowo niewielka, to też żywią nadzieję, że z końcem listopada ukończą swą podróż.

Celem scharakteryzowania nastro-

ju naszych podróżników, podajemy wyjątek listu, pisanego do naszej Redakcji:

„Niejednokrotnie chcieliśmy podróż zrezygnować i wrócić do Lwowa, nie pozwalając jednak na to ambicja i opinia klubu. A teraz ostatkiem sił przebywamy przeszkodzie nie dla nagród (bo klub żadnej nagrody nie wyznaczył, nawet pamiątkowych medali), tylko dla splendoru i chwwały Ojczyzny i klubu. Chcemy pokazać, że w Polsce jeszcze są tacy, którzy 7 miesięcy potrafią maszerować o głódzie i chłódzie, tylko w sportowych ubraniach, narażeni na zimno i deszcz.“

„Kto wytrwa, ten zbawiony będzie.“

Wierzymy, że wytrwali młodzieńcy, mimo przeszkód i trudów, wytrwają do końca i wkrótce powitamy ich zdrowo i cało w ojczystym mieście.

Miłosne kopnięcie znakomitej piłkarki.

ODPALONY AMANT ŻĄDA 1000 FUNTÓW SZTERLINGÓW ZA USZKODZONY KRĘG STO SU PACIERZOWEGO.

Londyn, w listopadzie.

(a). Przed sądem w Londynie stanęła miss Małgorzata Kindley, jedna ze znanych footballisek. Skarzył ją młodzieniec nazwiskiem John Oswald Ruprecht o odszkodowanie w wysokości 1000 funtów szterlingów.

Miss Kindley uszkodziła mu bowiem ostatni krąg sto su pacierzowego, wymierzając w to miejsce kopnięcie nogą.

A sprawa przedstawiała się następująco: Mister Ruprecht, skromny i chuderlawy czelczyca, zakochał się w znakomitej footballisce.

Przyszedł więc do jej domu, aby wyznać swą miłość.

Nie czekając na zgodę, chwycił wpoł panią swego serca i chciał złożyć na jej ustach pocałunek.

Lecz w tej chwili chwyciła go za kark krzepka jakas dłoń i uniosła w powietrze. Nim się opamiętał, leżał już za drzwiami niechanej i w krzyżach czuł nieznośny ból, pochodzący od kopnięcia.

Sąd nie uznał pretensji chuderlawego amanta, który swem postępowaniem sprowokował mocarną pannę.

Kronika sportowa.

Klub tenisowy r. 1924 przystępuje do utworzenia Sekcji narciarskiej i w tym celu zwołuje na piątek dnia 25. l.m. o godz. 6.30 w lokalu własnym przy ul. 3. Maja 12 konstytuujące zebranie, na które zaprasza wszystkich członków pragnących wziąć udział w nowo powstającej Sekcji.

Walne Zgromadzenie Z. K. S. Hasmonea, odbędzie się w niedzielę dnia 4 grudnia br. o godz. 8 rano w sali Demu Narodnego, przy ul. Rutowskiego. Porządek dzienny Walnego Zgromadzenia: 1) Zagajenie i odczytanie protokołu. 2) Wybór przewodniczącego

dnia. 3) Sprawozdania administracyjne, kasowe i sportowe. 4) Zmiany statutu klubu. 5) Wybór władz klubu. 6) Wnioski i interpelacje. Wszelkie wnioski muszą być podane pisemnie najdalej do dnia 28. listopada na adres dr. M. Roiler, ul. Kazimierzowska 35. W razie braku kompletu rozpoznać się Doroczne Walne Zgromadzenie bez względu na ilość obecnych w godzinę później, tj. o godz. 9 rano z tym samym porządkiem dziennym. Uprawnieni do głosowania są wszyscy PT Członkowie i Członkinie nie zalegający z roczną wkładką do dnia 31. gru-

dnia włącznie. Zaległości należy uiścić do rozpoczęcia Walnego Zgromadzenia.

Witkowski trenuje bardzo intensywnie, mimo zajęć zawodowych. Uczęszcza regularnie na gimnastykę i przeprowadza trzy razy w tygodniu jednogodzinny bieg.

Trener Stolpe zawiadomił kpt. Loteczka że mimo usilnych starań uzyskał zaledwie 3 tygodniowy urlop, co uniemożliwia mu naturalnie podjęcie się obowiązków trenera. Kapitan Lotczek nie daje jednak za wygraną i żywi nadzieję, że uda mu się przecież jeszcze sprowadzić do Lwowa sympatycznego Szweda.

Dr. Dyboski i radca Christelbaner czynią w Warszawie starania o uzyskanie subwencji, która by umożliwiła Czarnym wykończenie schroniska w Sławsku. Prace utknęły przy parterze z powodu braku funduszy. Kwestja schroniska odpowiedzialnego kulturalnym wymogom jest w Sławsku nader piekącą, to też należy się spodziewać, iż spotka się ona u kompetentnych sfer z należytem zrozumieniem.

Odnosnie do notatki ostatniej o kilku graczach Pogoni, którzy zostali rzekomo skreśleni, dowiadujemy się, iż gracz ci cofnęli swe podania o zwolnienie i pozostają nadal w szeregach Pogoni. Dla ścisłości rejestrujemy również, że Hanke nie starał się o zwolnienie.

NADESŁANE.

KOMUNIKAT.

Zapomniani BIALI MURZYNI. Trudne warunki życiowe zmusiły wszystkie niemal warstwy, fizycznie i umysłowo pracujące do organizowania się w Związkach i Towarzystwach zawodowych.

Potrzebę zawodowego organizowania się wykazało życie codzienne tych wszystkich, którzy są zmuszeni ograniczać się do niewystarczających miesięcznych, względnie dziennych plac wynagrodzenia.

Wytrwała i systematyczna praca Związków zawodowych przyczynia się w wielkiej mierze do poprawy bytu ich członków. Stanowisko pracodawców jest prawie w każdym wypadku niezwykle wyrozumiałe i przychylne.

Nie wszyscy jednak, niestety, pracodawcy odnoszą się zyczliwie do organizacji zawodowych, przeciwnie, zajmują wielokrotnie wprost wrogie w tym wypadku stanowisko wobec swoich pracowników, którzy w obawie przed utratą nawet tych głodowych zarobków stronią od swoich organizacji zawodowych.

Jednymi z tych, na szczęście niewielu, są funkcjonariusze Polskiego Związku zawodowego skontystów bankowych, których placa miesięczna nie wystarcza niejednokrotnie na kilkudniowe skromne wyżywienie żyjącej istoty w ludzkim cieple, panowie dyrektorowie wielu instytucji i zakładów bankowych oraz przemysłowo-handlowych, nieczuli na nędzę tych swoich pracowników, zapominają o swoich obowiązkach jako pracodawcy, pogłębiają w ten sposób bezdenną przepaść, jaka ich dzieli z tym, który przyczynia się nie mało uczciwą swoją pracą do rozwoju danych instytucji.

Ostatnie wypadki, które miały miejsce w Warszawskim Banku Dyskontowym, niepokojące zresztą, wcale nie wpłynęły dodatnio w tym kierunku na P. P. Władców białego murzyna.

Dlatego egzekutywa „Zjednoczenia“ Chrześ. Związków Zawodowych, złożona z jednostek w tem wcale nie zainteresowanych, przeciwnie, niezależnych, niezawisłych, społecznie wysoko postawionych, apeluje na razie tą drogą do Panów Dyrektorów wszystkich instytucji i zakładów bankowych oraz handlowo-przemysłowych, a w szczególności także do Oddziału Małopolskiego Związku Banków we Lwowie, by raczyli wglądać bezzwłocznie w oplakane a wyżej przedstawione stosunki materialne podurzedników i skontystów bankowych i dających instytucji i zakładów bankowych i odpowiednio je uresulować.